14.4 — Le presunte cointeressenze Romeo-Martino-teste Eportentosi

- In occasione della perquisizione seguita all’arresto di Martino nel 1990 a Chiavari
sono stati rinvenuti alcuni appunti ed in alcuni di questi figura anche il suo nome.
Vuole riferire alla Corte quale spiegazione lei ha dato alla circostanza ?

-Eportentosi 27.06.96 TESTIMONE - In base agli accertamenti svolti non ¢ emerso che 1'"Avvocato
Romeo potesse avere interessi nelle presunte proprieta del Martino Paolo. -

L’interpretazione di taluni appunti puo essere la piu varia, ma certamente non
puo non rimandare all’esistenza di specifiche cointeressenza di Martino e Romeo nella
titolarita e nella gestione di un ragguardevole patrimonio immobiliare. Prendono
dunque consistenza le indicazioni di Lauro circa [’ospitalita fornita dal Romeo al
Martino durante la latitanza di quest’ultimo e circa il riciclaggio da lui effettuato dei
proventi delle attivita illecite del clan De Stefano”.

Eportentosi esegue una serie di interrogatori che trasmette con due informative, una del
17/6/1993 con allegati 1 verbali di sommarie informazione di Barcella e De Stefano
Demetrio ed altra del 30/9/1993 con

- Lei ¢ stato interrogato dall’ispettore Eportentosi nell’ambito delle indagini dallo
stesso svolte sugli appunti in forza della delega conferitale dal dr Macri in data
10.05.93 ?

- Gli accertamenti da Lei svolti in relazione agli appunti di Martino Paolo le furono
delegati dal dr. Macri con riferimento al proccesso nb. 23.93 RGNR dda in data 10.05.93
N

- Lei trasmette la informativa il 30.9.1993 con una serie di atti da lei assunti ed in
particolare gli interrogatori : 02.07.93 dell’avv. Catanoso Pietro; 05.07.93 dell’avv.
Tommasini Emidio; 12.07.93 dell’avv. Verdirame Giuseppe; 13.08.93 dell’arch. Borrello
Giovanni; 13.07.93 del swig. lanno Claudio; 14.07.93 del sig. Polimeni Giovanni;
15.07.93 dell’avv. Murolo Giancarlo; 15.07.93 della sig.ra Talamo Angela; 19.07.93 del
Sig. Amico Michele ; 22.07.93 del dr Martino Natale.

Atteso che nella prima pagina della informativa lei spiega quali sono le ragioni per cui
interroga 1 predetti signori - “ Per cercare di chiarire gli altri aspetti

dell’appunto sono state interrogate le persone che in essi venivano citate “-
considerato che tra gli appunti figura I’avv. Romeo Paolo, PERCHE’ non avete
provveduto al suo interrogatorio ?







BENI INDICATI NEGLI APPUNTI SEQUESTRATI A MARTINO PAOLO

BENI

Investimenti in danaro

Giovanni -

Cripocchia -

Autovetture

Locale Contrada Armaca
Appartamento Corso Garibaldi
Appartamento Archi Naz. Zxio Pietro
Appartamento palazzo De Angelis
Costruzione Carmine 4 p.t.

Societa Sarock 9
Tre appartamenti Condera

Un appartamento Condera Codispoti 10
Quattro appartamenti Condera Melchionna

Un appartamento Pellaro
Sanatoria

Terreno Perugia

Terreno Campolo
Appartamento Spazi Verdi
Terreno Nava

Villa Milano
Terreno Forte Pentimele
Crediti

N. APPUNTO

6-7-8-11-13

O 0 0 OO0 O

10

10

10
12-14-16
12 - 16
12-14-16
13-14-16

13-14-16
14
15-17

PERSONE CITATE

6 Marino Forli - Peppe Criaco -
Pino - Micareddo - Sasa
Malengano - 7. Morabito -
11.Barcella
13.Compare

Mimmo
Paolo Romeo
Paolo Romeo
Paolo Romeo
Paolo Romeo

Roberto Rossini - Paolo Romeo
Demetrio De Stefano -
Avv. Catanoso ¢ Romeo
Demetrio De Stefano-
Avv. Catanoso e Romeo
Demetrio De Stefano- Avv.

Catanoso e Romeo

Barreca Domenico

Cugini De Stefano

Dr Nello Martino

Arch. Borrello

Avv. Tommasini
avv.Verdirame.avv Romeo

Compare Cripocchia

Talamo Angela



PERSONE ASSUNTE A SOMMARIE INFORMAZIONI PER APPUNTI MARTINO

DATA

14.06.93
16.06.93
02.07.93
05.07.93
12.07.93
13.07.93
14.07.93
15.07.93
15.07.93
19.07.93
22.07.93
13.08.93
05.07.93
12.07.93
13.07.93
14.07.93
15.07.93
15.07.93
19.07.93
22.07.93
13.08.93

PERSONA

Int.
Int.
Int.
Int.
Int.
Int.
Int.
Int.
Int.
Int.
Int.

Int.
Int.
Int.
Int.
Int.
Int.
Int.
Int.

De Stefano Demetrio
Barcella Giovanni
avv.Catanoso Pietro
avv. Tommasini Emidio
avv. Verdirame Giuseppe
sig.Janno Claudio
sig. Polimeni Giovanni
avv. Murolo Giancarlo
Talamo Angela
Amico Giovanni
Martino Natale

Int. arch. Borrello Giovanni
avv. Tommasini Emidio
avv. Verdirame Giuseppe
sig.lanno Claudio
sig. Polimeni Giovanni
avv. Murolo Giancarlo
Talamo Angela
Amico Giovanni
Martino Natale

Int. arch. Borrello Giovanni

N. APPUNTO

10
11

10

13.14.16
13.14.16

8

8

8

8.15.17

8

8.10.12.13.14.16.

12.14.16

13.14.16
13.14.16

8

8

8

8.15.17

8

8.10.12.13.14.16.

12.14.16

- Lauro nel corso dell’esame del 12.07.96 p. 48 afferma che Lei e Martino acquistavate
e vendavate terreni e praticavate prestiti ad usura. Cosa puo riferire in proposito ?



