14.4 – Le presunte cointeressenze Romeo-Martino-teste Eportentosi

- In occasione della perquisizione seguita all'arresto di Martino nel 1990 a Chiavari sono stati rinvenuti alcuni appunti ed in alcuni di questi figura anche il suo nome. Vuole riferire alla Corte quale spiegazione lei ha dato alla circostanza?

-Eportentosi 27.06.96 TESTIMONE - In base agli accertamenti svolti non è emerso che l'Avvocato Romeo potesse avere interessi nelle presunte proprietà del Martino Paolo. -

L'interpretazione di taluni appunti può essere la più varia, ma certamente non può non rimandare all'esistenza di specifiche cointeressenza di Martino e Romeo nella titolarità e nella gestione di un ragguardevole patrimonio immobiliare. Prendono dunque consistenza le indicazioni di Lauro circa l'ospitalità fornita dal Romeo al Martino durante la latitanza di quest'ultimo e circa il riciclaggio da lui effettuato dei proventi delle attività illecite del clan De Stefano".

Eportentosi esegue una serie di interrogatori che trasmette con due informative, una del 17/6/1993 con allegati i verbali di sommarie informazione di Barcella e De Stefano Demetrio ed altra del 30/9/1993 con

- Lei è stato interrogato dall'ispettore Eportentosi nell'ambito delle indagini dallo stesso svolte sugli appunti in forza della delega conferitale dal dr Macrì in data 10.05.93 ?
- Gli accertamenti da Lei svolti in relazione agli appunti di Martino Paolo le furono delegati dal dr. Macrì con riferimento al proccesso nb. 23.93 RGNR dda in data 10.05.93
- Lei trasmette la informativa il 30.9.1993 con una serie di atti da lei assunti ed in particolare gli interrogatori : 02.07.93 dell'avv. Catanoso Pietro; 05.07.93 dell'avv. Tommasini Emidio; 12.07.93 dell'avv. Verdirame Giuseppe; 13.08.93 dell'arch. Borrello Giovanni; 13.07.93 del swig. Iannò Claudio; 14.07.93 del sig. Polimeni Giovanni; 15.07.93 dell'avv. Murolo Giancarlo; 15.07.93 della sig.ra Talamo Angela; 19.07.93 del Sig. Amico Michele ; 22.07.93 del dr Martino Natale.

Atteso che nella prima pagina della informativa lei spiega quali sono le ragioni per cui interroga i predetti signori - " Per cercare di chiarire gli altri aspetti dell'appunto sono state interrogate le persone che in essi venivano citate "considerato che tra gli appunti figura l'avv. Romeo Paolo, PERCHE' non avete provveduto al suo interrogatorio ?

BENI INDICATI NEGLI APPUNTI SEQUESTRATI A MARTINO PAOLO

BENI

Investimenti in danaro Giovanni -	6 - 7 -	8 - 11-13	6 Marino Forlì - Peppe Criaco - Pino - Micareddo - Sasà Malengano - 7. Morabito - 11.Barcella 13.Compare	
Cripocchia -				
Autovetture		6		
Locale Contrada Armacà		7	Mimmo	
Appartamento Corso Garibaldi		8	Paolo Romeo	
Appartamento Archi Naz. Zxio Pietro		8	Paolo Romeo	
Appartamento palazzo De Angelis		8	Paolo Romeo	
Costruzione Carmine 4 p.t.		8	Paolo Romeo	
Società Sarock	9		Roberto Rossini - Paolo Romeo	
Tre appartamenti Condera		10	Demetrio De Stefano -	
			Avv. Catanoso e Romeo	
Un appartamento Condera Codispoti	10		Demetrio De Stefano-	
			Avv. Catanoso e Romeo	
Quattro appartamenti Condera Melchionna		10	Demetrio De Stefano- Avv.	
			Catanoso e Romeo	
Un appartamento Pellaro		10	Barreca Domenico	
Sanatoria		10		
Terreno Perugia		12 - 14 - 16	Cugini De Stefano	
Terreno Campolo		12 - 16	Dr Nello Martino	
Appartamento Spazi Verdi		12 - 14 - 16	Arch. Borrello	
Terreno Nava		13 - 14 - 16	Avv. Tommasini	
			avv.Verdirame.avv Romeo	
Villa Milano		13 - 14 - 16	Compare Cripocchia	
Terreno Forte Pentimele		14		
Crediti		15 - 17	Talamo Angela	

N. APPUNTO

PERSONE CITATE

PERSONE ASSUNTE A SOMMARIE INFORMAZIONI PER APPUNTI MARTINO

DATA	PERSONA		N. APPUNTO
14.06.93	Int. De Stefano Demetrio		10
16.06.93	Int. Barcella Giovanni	11	
02.07.93	Int. avv.Catanoso Pietro		10
05.07.93	Int. avv. Tommasini Emidio		13.14.16
12.07.93	Int. avv. Verdirame Giuseppe	13.14.	16
13.07.93	Int. sig.Iannò Claudio		8
14.07.93	Int. sig. Polimeni Giovanni		8
15.07.93	Int. avv. Murolo Giancarlo		8
15.07.93	Int. Talamo Angela		8.15.17
19.07.93	Int. Amico Giovanni		8
22.07.93	Int. Martino Natale		8.10.12.13.14.16.
13.08.93	Int. arch. Borrello Giovanni		12.14.16
05.07.93	Int. avv. Tommasini Emidio		13.14.16
12.07.93	Int. avv. Verdirame Giuseppe	13.14.	16
13.07.93	Int. sig.Iannò Claudio		8
14.07.93	Int. sig. Polimeni Giovanni		8
15.07.93	Int. avv. Murolo Giancarlo		8
15.07.93	Int. Talamo Angela		8.15.17
19.07.93	Int. Amico Giovanni		8
22.07.93	Int. Martino Natale		8.10.12.13.14.16.
13.08.93	Int. arch. Borrello Giovanni		12.14.16

⁻ Lauro nel corso dell'esame del 12.07.96 p. 48 afferma che Lei e Martino acquistavate e vendavate terreni e praticavate prestiti ad usura. Cosa può riferire in proposito ?